CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ: 51.840.569/0001·04

AVEN IDA DR. JOSÉ DO VAL LE PEREIRA, 987 · CEP. 15880-000 · TA BAPUÃ -SP
FONE: (1713562·1985 · FONE/FAX: (1713562· 1273

SESS ORDINÁRIA N.0 009, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 20h00 DO DIA 04 DE JUNHO DE 2018.

01 -Chamada dos Srs. Vereadores

02- Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício n°. 109/2018, de 22/05/2018, do Executivo Municipal, "Encaminhando
Resposta ao Ofício Especial protocolado sob n°. 1129/2018, o qual solicitou
informações junto ao Chefe do Poder Executivo Municipal".

• Ofício n°. 111/2018, de 22/05/2018, do Executivo Municipal , "Encaminhando
Resposta ao Requerimento n. 021/2018 de autoria do Vereador Lincoln José
Franco".

• Ofício n°. 113/2018, de 22/05/2018, do Executivo Municipal, "Encaminhando
Resposta ao Requerimento n. 015/2018 de autoria do Vereador Lincoln José
Franco".

• Ofício Divisão de Contabilidade n°. 043/2018, de 28/05/2018, do Executivo
Municipal, "Encaminhando Comprovação de Gastos em Saúde :- 1°
Quadrimestre/2018".

• Ofício Especial, de 30/05/2018, da Secretaria Municipal de
"Encaminhando Relatório da Saúde- referente ao 1° Quadrimest /2018".

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ: 51.840.569/0001 -04

AVENIDA DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 · GEP. 15880-000 · TABAPUÃ-SP
FONE: ( 17) 3562-1985 · FONE/FAX: (17) 3562·1273

• Requerimento no. 025, de 30/05/2018, de autoria do Vereador Lincoln José
Franco, solicitando informações junto á Exma. Prefeita Municipal de Tabapuã,
Senhora Maria Felicidade Peres Campos Arroyo, sobre atos da administração.

• Encaminhamento de Projeto de Lei n°. 004/2018, de 30 de maio de 2018,~. de
autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal, que "Dispõe sobre a Revisao
Geral Anual dos subsídios dos agentes políticos do Poder Legislativo de
Tabapuã no Exercício de 2018 e dá outras providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).

• Ofício n°. 114/2018, de 30/05/2018, do Executivo Municipal, "Encaminhando
para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, em Regime de
Urgência Especial, os seguintes Projetos de Leis que se fazem acompanhar das
respectivas Justificativas.

1 °)- Projeto de Lei no. 020/2018, de 30/05/2018, que "Autoriza o Poder Executivo
a prorrogar o prazo de concessão de uso de Bens Públicos do Município ao
Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, autorizada pela Lei Municipal n°.
1.604, de 20 de Agosto de 1999 e dá outras providências ".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de
autoria da Vereadora Silvia Maria de Souza Nespolo).

2°)- Projeto de Lei no. 021/2018, de 30/05/2018, que "Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais)".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de
autoria da Vereadora Silvia Maria de Souza Nespolo).

3°)- Projeto de Lei no. 022/2018, de 30/05/2018, que "Dispõe sobre a proibição de
queimadas nas vias públicas e nos imóveis urbanos do Município de Tabapuã e
dá outras providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de
autoria da Vereadora Silvia Maria de Souza Nespolo).

• Indicação n°. 041/2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

04- ORDEM DO DIA:

• Nada Consta.

CNPJ: 51 .840.569/0001-04

AVEN IDA DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 · CEP. 15880-000 - TABAPUÃ-SP
FONE: (17) 3562-1985 - FONE/FAX: (17) 3562-1273

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

Municipal de Tabapuã-SP, 30 de maio de 2018.

LEONARDO BOLOGNA
Presidente

Afixada nesta Câmara Municipal, na data su a.

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ: 51.840.569/0001-04

AVENIDA DR. JO SÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP. 15880-000 - TABAPUÃ-SP
FON E: (17) 3562-1985 ·FONE/FAX: (17) 3562- 1273

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA N°. 009-2018

Lista de Presença da Sessão Ordinária n°. 009/2018, realizada ás 20:00 horas do
dia 04/06/2018, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 04 de junho de 2018.-

Adilson Olivio ftci .. ~ ............... ....... .............. .
!f..~ ..... Jki;: .. lk~ ..
J,.=-.~-~-~~-·

"/

Áquiles Luiz Paulella

Vanderlei Franzoni

Lincoln José Franco

Luiz Roberto Verza

.Silvia Maria de Souza Nespolo

Tarciso do Valle Pereira ~--u:-u do rJ./f ~/~ . )~ .............................. ........................................ .

Valentim F. do Valle

Presidente

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 04/06/2018